
Jak se jmenoval pan učitel Jakub celým jménem?

1. prosince
JAKUB

Protože do rožmitálské školy pršelo děravou střechou, schraňoval pan učitel Jakub knížky pod postelí. 
Měl jich dvanáct jako apoštolů: sedm českých a pět německých. Byla mezi nimi Hájkova Kronika, ale 
jedna kniha mezi nimi chyběla... Víš jaká? Bible! 

Co znamená,  když se řekne TUŽKOHRYZCI!

JAK ZNÍ ČTYŘČÁRKOVANÉ C?

UDĚLEJTE SI KNÍŽKOVÝ VEČER!

• Položte na stůl knížky, které právě čtete. O čem jsou?

• Kolik máte doma knížek? Máte jich více než dvanáct?

• Která knížka, z těch co máte, je nejvzácnější, nejzajímavější...?

• Máte i nějakou kroniku? 

• A bibli? Jak vypadá? Ve které poličce ji máte? 

• Které byly nejoblíbenější knížky tvých rodiců, když byli tak staří jako ty?

• Možná najdete i něco o době, kdy žil Jakub Jan Ryba...

...a můžete si předčítat.

N
O

V
Á

 SLO
V

A
 A

 IN
FO

R
M

A
C

E

Kdo je regenschori?

Kde leží Rožmitál?

Ilu
st

ra
c

e
: 

Ja
n

a 
B

al
ad

o
vá


